

Obra: Pavimentação em Diversas Ruas na Localidade de Taíba

Local: São Gonçalo do Amarante - CE

SINAPI: JUNHO 2017 (DESONERADA)

ENCARGOS SOCIAIS - 88,68 %

CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
6171	TAMPA DE CONCRETO ARMADO 60X60X5CM PARA CAIXA	UN			21,45
39	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	KG	1,44	3,61	5,20
345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	0,03	11,47	0,33
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,02	57,50	0,89
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	5,50	0,36	1,98
4512	PEÇA DE MADEIRA 3A/4A QUALIDADE 2,5 X 5CM NÃO APARELHADA	M	2,50	2,18	5,45
4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,02	50,00	0,75
5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,08	11,31	0,90
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	16,72	1,67
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	16,72	1,67
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	12,87	2,57
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF. 10/2014	CHP	0,01	1,33	0,02
73916/2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN			58,58
11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	4,0000	0,14	0,56
13521	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	1,0000	49,50	49,50
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6620	12,87	8,52